3
Директору
КГКУ «ЦЗН____________________________»
                         	(города, района)

Ф.И.О.

от руководителя     ________________________________________________________________________________
(указать наименование организации (полное и сокращенное),Ф.И.О. руководителя / индивидуального предпринимателя)

Адрес места нахождения, места жительства
и (или) адрес фактического осуществления деятельности ________________________________________
________________________________________

Заявка
 для участия в отборе о предоставлении субсидии на организацию профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения

	В соответствии с Порядком предоставления субсидий работодателям
на организацию профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края
от 05.05.2022 № 373-п (далее – Порядок), прошу рассмотреть возможность предоставления ___________________________________________________________________________________________________________________________________________ (указать наименование организации (полное и сокращенное) / фамилию, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя) (нужное оставить) субсидии на организацию профессионального обучения
и дополнительного профессионального образования работников, находящихся под риском увольнения (далее – Субсидия, обучение).
Численность работников, планируемых к направлению на обучение в разрезе профессий (специальностей):
	Количество человек
	Профессия (специальность)

Затраты на обучение работников, согласно пункту 3.2 Порядка составляют ___________________________________________________ тыс. рублей (расчет заверенный подписью руководителя или уполномоченного представителя (индивидуального предпринимателя), главного бухгалтера (при наличии)
и печатью (при наличии) прилагается).
Подтверждаю, что работники, предполагаемые к направлению на обучение,
не являются участниками мероприятия по организации профессионального обучения
и дополнительного профессионального образования отдельных категорий граждан, предусмотренного постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2021 № 369 «О предоставлении грантов в форме субсидий из федерального бюджета некоммерческим организациям на реализацию мероприятий по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования отдельных категорий граждан в рамках федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта «Демография», являются гражданами Российской Федерации.
Период организации обучения с ____________________по_____________________.
Обязуюсь сохранить занятость работника, прошедшего обучение, в течение
не менее 3 месяцев после завершения обучения.
Уведомляю, что на первое число месяца подачи заявки _____________________________________________________ (указать наименование организации / фамилию, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя) (нужное оставить)
1) осуществляет деятельность на территории Красноярского края соответствующую виду экономической деятельности, отнесенному к промышленному производству в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 31.12.2014 № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации»_____________________; (указать вид экономической деятельности на основании ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2). Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, утвержденного  Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст)
Информация об установлении неполного рабочего времени,
о простое, временной приостановке работ, предоставлении отпусков без сохранения заработной платы, проведении мероприятий по высвобождению работников содержится на Единой цифровой платформе в сфере занятости и трудовых отношений «Работа
в России».
2) не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает пятьдесят процентов;
3) не является получателем средств из краевого бюджета на основании иных нормативных правовых актов на организацию профессионального обучения
и дополнительного профессионального образования работников;
4)  не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации
в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся работодателем, другого юридического лица), ликвидации, в отношении _____________________________ (указать наименование организации) не введена процедура банкротства, деятельность работодателя ________________________(указать наименование организации) не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а работодатель - индивидуальный предприниматель __________________________________ (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя) не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
	5) не находится в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения заключенных государственных (муниципальных) контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических или экономических санкций иностранными государствами, совершающими недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, и (или) введением иностранными государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного характера;
	6) не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения;
	7) неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, составляет _______________ тыс. рублей
(не превышает 300 тыс. рублей);
Прошу КГКУ «ЦЗН _______________________________________» сообщить __________________________________________________________________________
(указать наименование организации)
_______________________________________________________________________________________________________
(фамилию, имя, отчество индивидуального предпринимателя)
о результатах рассмотрения данной заявки, документов, предусмотренных Порядком
и всех последующих решениях, связанных с приемом заявки и предоставлением субсидии, отклонением заявки и отказом в предоставлении субсидии, перечислением (отказом
в перечислении) субсидии вручить лично/, направив уведомление по почтовому адресу/ направив уведомление в электронной форме по адресу электронной почты ___________________________ / (оставить нужное с указанием почтового адреса или электронного адреса юридического лица или индивидуального предпринимателя, по которому будут направлены уведомления и соглашение центром занятости населения).

	Представляю сведения о расчетном или корреспондентском счете, открытом
в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях ___________________________________________________________________________
                                                              (платежные реквизиты, кредитная организация)

           Даю согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о _______________________________
                                                                                                    (указать наименование организации)
_______________________________________________________________________________________________________
(фамилию, имя, отчество индивидуального предпринимателя),
подаваемой заявке, иной информации, связанной с  соответствующим отбором,
а также на обработку персональных данных (для физического лица).

С условиями предоставления субсидии на организацию профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения, ознакомлен.
Приложение:
1)  выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей), выданная территориальным органом Федеральной налоговой службы не ранее первого числа месяца подачи заявки (представляется по собственной инициативе);
2) документы, подтверждающие полномочия уполномоченного представителя действовать от имени работодателя (в случае представления заявления уполномоченным представителем);
3) расчет затрат на обучение работников;
4) справка налогового органа по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, выданная не ранее первого числа месяца подачи заявки.

Итого: на _____ л.

Руководитель (уполномоченный представитель)____________________________________
                                             (наименование организации)
                       ________________________________________________  ______________
                                 (ФИО руководителя, индивидуального предпринимателя)                                        (подпись)
             Дата
МП   (при наличии)